
                                                                    

                                                                                                                                                

 

Presseinformation oktober 2008 

Swisslog leverer logistikløsning til det svenske forsvar 

Logistikvirksomheden Swisslog har fået til opgave at levere et nyt centrallager til det 
svenske forsvar i Arboga, ca. 150 kilometer vest for Stockholm. Centrallageret, der er 
det største enkelte byggeprojekt i Arboga, skal fungere som distributionscentral for 
militærudrustning såsom uniformer og reservedele. 

Det nye topmoderne centrallager vil styrke og rationalisere logistikken og vedligeholdelsen af 

militærudstyr, og derved reducere de samlede logistikomkostninger. Samlet set har projektet en 

værdi i nærheden af 470 millioner kroner, og er en vigtig del af udviklingen af fremtidens svenske 

forsvar.  Anlægget skal efter planen være klar og i brug i efteråret 2009.  

Swisslog skal levere udstyr til en værdi af ca. 80 millioner kroner. I projektet indgår installation, 

idrifttagning samt projektledelse af samtlige dele. Godset der håndteres er beklædning, personligt 

udstyr samt reservedele til forsvaret. Leverancen indeholder et komplet transportsystem til ind- og 

udlagring af gods, 13 stk. automatiske pallekraner af mærket Vectura S22, en plukkestation med 30 

stk. plukkepladser samt pallereoler til 70.000 pallepladser. Højlageret er ca. 23 m højt. Vectura-

kranerne fylder i og udtager gods på paller fra højlageret og sørger for at forsyne plukkepladserne 

med de ønskede artikler. Selve plukningen foretages manuelt af operatører, der sørger for, at de 

rigtige mængder føres videre i leveringsprocessen.     

Takket være moderne teknik vil det nye lager kunne drives effektivt og med høj præstation. Kravene 

til tilgængelighed og kapacitet er høj, hvilket Swisslog har været meget opmærksom på ved 

udformningen af den endelige løsning.        

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                    
 
 
 
 
Om Swisslog 
Swisslog er en førende, global udbyder af integrerede logistikløsninger til lagre, distributionscentre og hospitaler. 
Virksomhedens omfattende serviceportefølje spænder fra etablering af komplekse lagerhaller og distributionscentre til 
implementering af Swisslogs egen software. Derudover laver Swisslog interne logistikløsninger for sygehuse samt 
software og rådgivningstjenester inden for supply-chain-management. 
 
Swisslog-løsninger optimerer kundens produktions-, logistik- og distributionsprocesser for at øge fleksibiliteten, 
reaktionsevnen og kvaliteten på serviceydelser, mens logistikomkostningerne reduceres. Swisslog har mange års erfaring 
inden for udvikling og implementering af integrerede logistikløsninger og en ekspertise, som kunder i mere end 50 
forskellige lande stoler på.  
 
Hovedkontoret ligger i Buchs/Aarau, Schweiz, og Swisslog beskæftiger ca. 2.000 medarbejdere i 20 lande. Swisslog er en 
stærk lokal aktør med 300 medarbejdere i Norge, Sverige og Danmark. 
 
Gruppens moderselskab, Swisslog Holding AG, er noteret på SWX Swiss Exchange (sikkerhedsnummer: 1232462, 
Telekurs: SLOG, Reuters: SLOG.S). 
 
For yderligere oplysninger kontakt: 
Arne Hjorth Balling (arne.balling@swisslog-accalon.com) 
Tel +45 96 40 15 28 
 
Eller gå ind på vores hjemmeside: www.swisslog.com, www.swisslog-accalon.com 
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